
 

 

 

 
AREA A – PERSONALE SCUOLA 

UFFICIO ORGANICI SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA 
UFFICIO ORGANICI E MOBILITA’ DOCENTI SCUOLA SECONDARIA E PERSONALE A.T.A. 

Corso A. De Gasperi, 40 – 12100 CUNEO   
tel 0171/318.411 – fax 0171/318.506 – usp.cn@istruzione.it 

 

 
Prot. n. 6308/C21.a 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo schema di decreto interministeriale concernente la determinazione delle consistenze di organico di 
diritto del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario relative all’anno scolastico 2013/2014, 
trasmesso con nota prot. 5607 del 5 Giugno 2013, del Dipartimento per l’Istruzione – Direzione 
Generale per il personale della scuola – Ufficio V ; 

VISTO il dispone dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. 7931 del 22 agosto 2013, con il quale 
vengono autorizzati 32 posti così suddivisi: 7 Assistente Amministrativi, 3 Assistenti Tecnici e 22 
Collaboratori Scolastici e il dispone prot. 8053 del 27 agosto 2013 che integra la dotazione già 
assegnata con 2 Assistenti Amministrativi, 2 Assistenti Tecnici e 4 Collaboratori Scolastici; 

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dalla CM 18 del 4 luglio 2013; 
VERIFICATE le richieste delle istituzioni scolastiche autonome di adeguamento dell’organico di diritto alle 

situazioni di fatto, giustificate da una reale compromissione del funzionamento delle segreterie, 
elevato numero di personale inidoneo e impossibile copertura dell’intero orario giornaliero; 

RITENUTO necessario al fine di assicurare alle istituzioni scolastiche il regolare funzionamento dei servizi 
scolastici nel rispetto delle norme contrattuali dell’orario di lavoro l’assegnazione di posti frazionati di 
18 ore secondo le indicazioni fornite dall’USR di Torino; 

 
DISPONE 

 
Sono autorizzati in organico di fatto ULTERIORI n. 8 posti di personale ATA così suddivisi: 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 2 POSTI (4 POSTI A 18 ORE) 

1. ISTITUTO COMPRENSIVO CHIUSA PESIO (18 ORE) 

2. ISTITUTO SUPERIORE ALBA UMBERTO I (18 ORE) 

3. ISTITUTO SUPERIORE CUNEO BIANCHI VIRGINIO (18 ORE) 

4. ISTITUTO SUPERIORE SAVIGLIANO CRAVETTA (18 ORE) 

 

ASSISTENTI TECNICI 2 POSTI (4 POSTI A 18 ORE) 

1. ISTITUTO SUPERIORE MONDOVI’ CIGNA BARUFFI GARELLI (18 ORE) – AR02 

2. ISTITUTO SUPERIORE SALUZZO “SOLERI BERTONI”  (18 ORE)       - AR02 

3. ISTITUTO SUPERIORE SAVIGLIANO “CRAVETTA”    (18 ORE)        - AR02 

4. ISTITUTO ALBERGHIERO BRA “MUCCI” (18 ORE)         - AR20   

 

mailto:usp.cn@istruzione.it


 

 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 4 POSTI (8 POSTI A 18 ORE) 

1. DIREZIONE DIDATTICA ALBA 2 CIRCOLO (18 ORE)  

2. DIREZIONE DIDATTICA BRA  1 CIRCOLO (18 ORE) 

3. DIREZIONE DIDATTICA CUNEO 3 CIRCOLO (18 ORE) 

4. DIREZIONE DIDATTICA DRONERO (18 ORE) 

5. ISTITUTO COMPRENSIVO CARRU’ (18 ORE) 

6. ISTITUTO COMPRENSIVO LA MORRA (18 ORE) 

7. ISTITUTO SUPERIORE ALBA UMBERTO I (18 ORE) 

8. LICEO CLASSICO SALUZZO “BODONI” (18 ORE) 

 

 

I contratti di lavoro che verranno stipulati per la copertura di tali posti avranno termine con la fine delle 

attività didattiche. 

 

 Sono fatte salve tutte le operazioni effettuate fino alla data odierna. 

 

 

IL DIRIGENTE 
              Giuseppe BORDONARO 
 
 
 
 
 
 
Cuneo,  2 settembre 2013 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI 
               LL.SS. IN  PROVINCIA         
All'ALBO  SEDE  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA A 

- Personale ATA   

Guido GOSSA (0171/318529) 

Lucia CHIARAMELLO (0171/318546) 

 

 

 

 


